COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia mista,
com sede em Novo Hamburgo, na Rua Três de Outubro, nº 667, sala 21, inscrita no CNPJ/MF sob nº
94.380.763/0001-59,  torna público  a  inclusão dos Aditamentos,  Atas  e  Contratos  referentes  a
novembro de 2022: Aditamento n° 045/2022 – AO3 TECNOLOGIA LTDA, prorrogação contratual por
12 (doze) meses; Aditamento n° 049/2022 – UNION ENGENHARIA LTDA., ANULADO; Aditamento n°
051/2022 – PÁTRIA RESTAURADORA PREDIAL EIRELI.,  alteração de objeto com acréscimo de 58
vagas e prazo para conclusão de 10(dez) dias; Aditamento n° 053/2022 – TELEFÔNICA BRASIL S.A.,
prorrogação contratual por 2(dois) meses; Aditamento n° 055/2022 – MASH INFORMÁTICA LTDA.,
prorrogação contratual por 12(doze) meses; Aditamento n° 057/2022 – SEATTLE CONSTRUTORA
LTDA.,  prorrogação  contratual  por  mais  15(quinze)  dias;  Aditamento  n°  058/2022  –  UNION
ENGENHARIA LTDA., prorrogação contratual por mais 40(quarenta) dias; Aditamento n° 059/2022
–  DEFFERRARI  SOLUÇÕES  EM  INTERNET  LTDA.,  prorrogação  contratual  por  12(doze)  meses;
Aditamento n° 060/2022 – DEFFERRARI SOLUÇÕES EM INTERNET LTDA., acréscimo no objeto de
01(um)  IP  Fixo  e  preço  correspondente  a  R$  15,00;  Aditamento  nº  061/2022  –  G2
EMPREENDIMENTOS E LOGÍSTICA LTDA., esclarecimento quanto ao prazo de vigência, valores e
taxas do contrato nº 018/2022; Aditamento n° 062/2022 – LUGANE COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA.,
retificação do termo aditivo nº 046/2022. Ata de Registro de Preço n° 044/2022 – AJP COMÉRCIO,
ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI., material de limpeza, valor total estimado
em R$ 71.864,00;  Ata de Registro de Preço n° 045/2022 – BL PAPER LTDA., material de limpeza,
valor total estimado em R$ 1.782,80; Ata de Registro de Preço n° 046/2022 – CASSPEL INDÚSTRIA
DE PAPÉIS LTDA., material de limpeza, valor total estimado em R$ 12.700,00;  Ata de Registro de
Preço n° 047/2022 – COLLINE COMERCIAL DE DESCARTÁVEIS LTDA., material de limpeza, valor total
estimado em R$ 158.300,00;  Ata de Registro de Preço n°  048/2022 – DELOSKI  COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZ LTDA., material de limpeza, valor total estimado em R$ 41.832,00;  Ata de
Registro de Preço n° 049/2022 – EREGOLD COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA., material
de limpeza, valor total estimado em R$ 229.999,00;  Ata de Registro de Preço n° 050/2022 – GD
ATACADISTA  DE  PRODUTOS  DE  HIGIENE  E  LIMPEZA  EIRELI.,  material  de  limpeza,  valor  total
estimado em R$ 53.900,00;  Ata de Registro de Preço n° 052/2022 – KAPRICHO DISTRIBUIDORA
EIRELI., material de limpeza, valor total estimado em R$ 31.400,00;  Ata de Registro de Preço n°
053/2022 – MTM EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA.,  material  de limpeza,  valor  total
estimado em R$ 43.300,00;  Ata de Registro de Preço n° 054/2022 – MARATÁ QUÍMICA LTDA.,
material de limpeza, valor total estimado em R$ 51.780,00; Ata de Registro de Preço n° 055/2022 –
NOVO  HORIZONTE  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  E  ACESSÓRIOS  DE  LIMPEZA  LTDA.,  material  de
limpeza,  valor  total  estimado em R$ 47.540,00;  Ata de Registro  de Preço n°  057/2022 – SÃO
LOURENÇO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA., material de limpeza, valor total estimado
em R$ 91.800,00; Ata de Registro de Preço n° 058/2022 – VIDEQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA., material de limpeza, valor total estimado em R$ 49.003,00;

Novo Hamburgo, 7 de dezembro de 2022.

Maurício Alcides Saul
Diretor-Geral

Data da Publicação
07/12/2022